[image: image1.png]

                                     Ассоциация Российских

торговых и промышленных предприятий стоматологии
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ИНДУСТРИЯ

119034, Москва, ул.Остоженка 6, стр.2, тел/факс (095) 933-06-92

Е-mail: rosi@rambler.ru; Web: www.rosi-as.ru

ПРОТОКОЛ

общего расширенного собрания участников Ассоциации

«Стоматологическая Индустрия»

19 апреля 2006 г.                                                                                                        № 6

Москва
Председатель  -  Жданова С.С.

Секретарь  -  Панночка Е.В.

Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации РоСИ Жданова С.С.

представители компаний- участников РоСИ:

ООО «Аверон»;  ЗАО «WHS»; ОАО «Геософт»; ЗАО «Полистом»;; ООО «Статус»; ООО «ТОР ВМ»; ООО «Целит»; ООО «Стомэл-К»; ООО«Стома-Денталь»; ЗАО «СтомаДент»; ООО «Камед»; ООО «Стоматорг», ЗАО «Тайфун –Мед», ООО «НКФ Омега – Дент», ЗАО «Полистом», ООО «Призма», ЗАО «Дентал-Экспо»; ООО «Система», ЗАО «Стомахим»
Приглашенные: ООО «Дентстал», ООО «Икадент»,  исп. Директор «Italian Dental Industries Association», эксперт «CUV» г-н Беккер.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад о работе Ассоциации  за отчетный период (докладчик Жданова С.С.);

2. Отчет ревизионной комиссии;

3. Выборы ревизионной комиссии;

4. Утверждение бюджета Ассоциации на 2006 год;

5. Обсуждение плана работы на 2006 год;

6. Разное.

1.СЛУШАЛИ:
Отчетный доклад Исполнительного директора Ассоциации Ждановой С.С.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Признать работу Ассоциации за отчетный период удовлетворительной;
1.2 Продолжить работу по вопросам технического регулирования и регистрации ИМН.

1.3 Вести активную работу по включению раздела «Стоматология» в национальный проект «Здоровье».
1.2 Всем участникам РоСИ  вести разъяснительную работу о деятельности Ассоциации с целью привлечения новых членов;
1.3 Активнее привлекать к работе в ассоциации всех  её участников.

Голосовали «за» - единогласно.

2.СЛУШАЛИ:

Отчет председателя  ревизионной комиссии г-на  Михалева О.И. Деятельность Ассоциации проводилась в установленном порядке и была направлена на реализацию задач, утвержденных на предыдущем собрании и решениями Совета Ассоциации.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1 Признать деятельность Ассоциации удовлетворительной;

2.2 Утвердить акт ревизионной комиссии.
2.3 Учитывая сложное финансовое положение освободить компанию ООО «Медия» от уплаты членского взноса за 2005 год.

Голосовали «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Жданову С.С. с информацией о кандидатах  в ревизионную комиссию.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить ревизионную комиссию в составе: 1. Михалев О.И..; 2. Ростиашвили Г.Г.; 3. Ширяев Д.В.
Голосовали «за» единогласно.

4.СЛУШАЛИ:

Гофштейна В.А.с предложением утвердить бюджет РоСИ на 2006.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1 Утвердить бюджет Ассоциации «Стоматологическая Индустрия» на 2006 год.
3.2 Разработать систему мер, направленных на повышение финансовой дисциплины членов Ассоциации.

5.СЛУШАЛИ:

Жданову С.С. с информацией

- об утверждении Плана работы Ассоциации на 2006 год.
- об  избрании комиссии по организации Юбилейных торжеств. Предлагаю избрать комиссию в составе: 1.Бочковский И.С., 2. Жданова С.С., 3. Гофштейн В.А., 4. Добровольский П. В., 5. Павленко И. В., 6.Истратов А.В.
- об издании юбилейного Каталога РоСИ.
ПОСТАНОВИЛИ:

5.1.Утвердить «План работы Ассоциации на 2006год».
5.2.Утвердить Комиссию в предложенном составе.

5.3.Исполнительному комитету провести организационную работу по подготовке материала для  Юбилейного Каталога РоСИ.
Голосовали «за» - единогласно.

6.СЛУШАЛИ:
Вольфгана Беккер (эксперт по системе «TUV» сертификации СЕ): Г-н Беккер рассказал участникам собрания о перспективах получения сертификата СЕ и выразил готовность оказать содействие в подготовке документов с учетом всех международных требований.

Клаудиа Нарди (исполнительный директор Итальянской Ассоциации Стоматологической Индустрии):  Г-жа Нарди рассказала о выставочной деятельности своей организации и пригласила участников РоСИ участвовать в стоматологических выставках проводимых в Италии, в частности в 34th INTERNATIONAL EXPODENTAL 2006
с 4 по 7.10.2006 Милан, Италия. Г-жа  Нарди выразила готовность оказать содействие  в установлении контактов по совместному сотрудничеству.
Жданову С.С.:  с информацией об участии РоСИ в 2006 году в следующих выставках:

1. FDI World Dental Congress 2006 and Exhibition
 22-25.09.2006 Шеньджен, Китай

2. 34 th INTERNATIONAL EXPODENTAL 2006
 04-07.10.2006 Милан, Италия

3. The 2006 Greater New York Dental Meeting
 24 – 29.11.2006 Нью-Иорк, США

4. IDS-2007 Международная стоматологическая выставка
20-24.03.2007 Кёльн, Германия

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1 Продолжить работу по организации объединенного стенда РоСИ для участия в зарубежных выставках;

4.2 Рекомендовать членам Ассоциации принять участие в региональных выставках, поддерживаемых РоСИ.

Голосовали «за» - единогласно.

[image: image2.bmp]
Председатель                                                                                                 С.С. Жданова

Секретарь                                                                                                       Е.В. Панночка
[image: image3.jpg]